Descrigdo do Cronograma

CTO - Centro de Transbordo de Ourinhos / Base para triturador de galhada

Item

11
1.2
13

21

3.2

33

34

35

3.6

3.7

3.8

3.9

Codigo

73847/001

74077/003
72915
96558

90880

96546

96558

83516

96547

Banco

Préprio
Préprio

Préprio

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

92270 SINAPI

SINAPI

SINAPI

Planilha Or¢amentaria Sintética

Descricao

Projetos / Sondagens

Sondagens de Solo

Projeto Estrutural (muro de arrimo)

Projeto de estrutura metalica, em toda a drea de piso em concreto da CTO
Servicos Preliminares

ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV
TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC
TRANSP/CARGA/DESCARGA

Muro de Arrimo (espesura max 0,30m)

LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM
REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.

ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM
UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA

CONCRETAGEM DOS BLOCOS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANCAMENTO, ADENSAMENTO E
ACABAMENTO. AF_11/2016

ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25 CM DE DIAMETRO, ATE 9 M DE
COMPRIMENTO, CONCRETO LANCADO MANUALMENTE (EXCLUSIVE MOBILIZACAO E DESMOBILIZAGAO).
AF_02/2015

ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.
AF_06/2017

CONCRETAGEM DO MURO DE ARRIMO, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANCAMENTO, ADENSAMENTO E
ACABAMENTO. AF_11/2016

FABRICAGAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA,
E=25 MM, 4 UTILIZAGOES. AF_06/2017

ESCORAMENTO FORMAS H=3,50 A 4,00 M, COM MADEIRA DE 3A QUALIDADE, NAO APARELHADA,
APROVEITAMENTO TABUAS 3X E PRUMOS 4X.

ARMACAO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAC@ES
PROFUNDAS (DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS, EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO), UTILIZANDO
ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015

Calgamento / Guias / Canaletas

30 dias

60 dias

90 dias

% Execugao

% Execugao

% Execugdo

100,00
100,00
100,00
40,00 30,00 30,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
10,00 90,00
30,00 70,00
30,00 70,00
50,00 50,00




4.1

6.2
6.2.1

6.2.3

5.5

6.2.5
6.2.5.1

6.2
6.2.1

94998

72915

89977

89173

72915

92270

96558

96547

88267

90880

96547

92270

96558

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

Cotagdo
SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

EXECUGAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM
OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016
Base para triturador de galhada

Caixa separadora de dgua/édleo

ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM
UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA

SERVICO DE ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS VAZADOS DE CERAMICA DE 14X9X19CM (ESPESSURA
14CM, BLOCO DEITADO),

EMBOGO/MASSA UNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRACO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES
INTERNAS/EXTERNA

Captagdo e armazenamento de chorume (inclusive 37 metros lineares de canaletas)

ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM
UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA

FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA,
E=25 MM, 4 UTILIZAC()ES. AF_06/2017

CONCRETAGEM, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANGAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_11/2016 (bloco, vigas, pilares e outros)

ARMACAO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAC()ES PROFUNDAS,

Reservatério de 5,00m3
Mao de Obra para instalagdo do reservatério de 5,00m3

Blocos de ancoragem dos caminhdes para descarga (0,70m x0,70m x0,70m) - 2 unidades

ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25 CM DE DIAMETRO, ATE 9 M DE
COMPRIMENTO, CONCRETO LANGADO MANUALMENTE (EXCLUSIVE MOBILIZACAO B DESMOBILIZACAO).
AF_02/2015

ARMACAO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDACGES PROFUNDAS,
UTILIZANDO ACO CA-50

FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA,
E=25 MM, 4 UTILIZAC()ES. AF_06/2017

CONCRETAGEM, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANGAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_11/2016 (bloco, vigas, pilares e outros)

20,00

80,00

100,00

100,00

80,00

20,00

100,00

100,00

100,00

80,00

20,00

100,00

50,00

50,00

100,00

100,00

100,00

100,00




