## Descrição do Cronograma

CTO - Centro de Transbordo de Ourinhos / Base para triturador de galhada

## Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	30 dias	60 dias	90 dias
1			Projetos / Sondagens	% Execução	% Execução	% Execução
1.1		Próprio	Sondagens de Solo	100,00		
1.2		Próprio	Projeto Estrutural (muro de arrimo)	100,00		
1.3		Próprio	Projeto de estrutura metálica, em toda a área de piso em concreto da CTO	100,00		
2			Serviços Preliminares			
2.1	73847/001	SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	40,00	30,00	30,00
3			Muro de Arrimo (espesura máx 0,30m)			
3.1	74077/003	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	100,00		
3.2	72915	SINAPI	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	100,00		
3.3	96558	SINAPI	CONCRETAGEM DOS BLOCOS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016	100,00		
3.4	90880	SINAPI	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25 CM DE DIÂMETRO, ATÉ 9 M DE COMPRIMENTO, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_02/2015	100,00		
3.5	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017		100,00	
3.6	96558	SINAPI	CONCRETAGEM DO MURO DE ARRIMO, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016	10,00	90,00	
3.7	9	2270 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	30,00	70,00	
3.8	83516	SINAPI	ESCORAMENTO FORMAS H=3,50 A 4,00 M, COM MADEIRA DE 3A QUALIDADE, NAO APARELHADA, APROVEITAMENTO TABUAS 3X E PRUMOS 4X.	30,00	70,00	
3.9	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES PROFUNDAS (DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO), UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	50,00	50,00	
4			Calçamento / Guias / Canaletas			

4.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF 07/2016	20,00	80,00
5			Base para triturador de galhada		
6.1			Caixa separadora de água/óleo		
6.1.1	72915	SINAPI	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	100,00	
6.1.2	89977	SINAPI	SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO),	100,00	
6.1.3	89173	SINAPI	EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS/EXTERNA	80,00	20,00
6.2			Captação e armazenamento de chorume (inclusive 37 metros lineares de canaletas)		
6.2.1	72915	SINAPI	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	100,00	
6.2.3	92270	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	100,00	
6.2.4	96558	SINAPI	CONCRETAGEM, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.  AF_11/2016 (bloco, vigas, pilares e outros)	100,00	
5.5	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES PROFUNDAS,	80,00	20,00
6.2.5		Cotação	Reservatório de 5,00m3		100,00
6.2.5.1	88267	SINAPI	Mão de Obra para instalação do reservatório de 5,00m3	50,00	50,00
6.2			Blocos de ancoragem dos caminhões para descarga (0,70m x0,70m x0,70m) - 2 unidades		
6.2.1	90880	SINAPI	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25 CM DE DIÂMETRO, ATÉ 9 M DE COMPRIMENTO, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO).  AF_02/2015	100,00	
6.2.2	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES PROFUNDAS, UTILIZANDO AÇO CA-50	100,00	
6.2.3	92270	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	100,00	
6.2.4	96558	SINAPI	CONCRETAGEM, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.  AF_11/2016 (bloco, vigas, pilares e outros)	100,00	